

OAIzP.271.1.12.2018

Strona internetowa

www.bip.gminababoszewo.pl

WYJAŚNIENIE Nr 1 **TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi przetargu nieograniczonego OAIzP.271.1.12.2018 pn. „Dostawa (sukcesywny zakup na stacji paliwowej Wykonawcy) paliw płynnych do zbiorników pojazdów, maszyn i urządzeń stanowiących własność Gminy Baboszewo, w okresie od stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. ”

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

* 0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych i akceptuje warunki ich wydawania.

2. W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź:

Zamawiający oprócz pojazdów samochodowych dysponuje pojazdami wolnobieżnymi typu koparki, ciągniki, które muszą być tankowane na wytypowanej stacji paliwowej Wykonawcy zlokalizowanej najbliższej siedziby Zamawiającego. Tankowanie pojazdów na dalszych stacjach wiąże się z kosztami dojazdu oraz kosztem nieefektywnej pracy operatora. W związku z powyższym Zamawiający nie zaakceptuje tankowania na innych stacjach Wykonawcy zlokalizowanych powyżej 10 km od siedziby Zamawiającego np. w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży wytypowanej stacji. Zgodnie z zapisami SIWZ paliwo ma być tankowane do zbiorników pojazdów, a zatem Zamawiający nie dopuszcza tankowania do kanistrów, beczek i dowożenia paliwa dla potrzeb pojazdów wolnobieżnych. Do tankowania pojazdów wolnobieżnych Wykonawca winien wytypować stację, do której dojazd jest możliwy bez naruszania przepisów ruchu drogowego tj. od strony miejscowości Baboszewo nie może być znaku drogowego B6 zakazującego ruchu ciągników rolniczych i pojazdów wolnobieżnych.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 3 ust 2 gdyż nie mają zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych. Transakcje bezgotówkowe (sprzedaż paliw) przy użyciu kart paliwowych są dokonywane przez Wykonawcę w/g cen detalicznych brutto (cena z pylonu) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, pomniejszone o opust jeżeli Wykonawca go udzieli. Wykonawca proponuje następującą formę zapisu: „Strony ustalają, że w okresie obowiązywania umowy sprzedaż paliwa przy użyciu kart paliwowych odbywać się będą po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ... % za jeden litr paliwa liczonego od ceny brutto

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do części 1 zamówienia nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 3 ust. 2 lit.a) wzoru umowy. Zamawiający dopuszczając rozliczenia za pomocą kart paliwowych nie zmienia sposobu ustalania ceny detalicznej sprzedaży paliwa. Zamawiający wymaga, aby podstawą do określenia ceny detalicznej dla Zamawiającego była cena hurtowa w polskich rafineriach (ORLEN lub LOTOS) obowiązująca na dzień zakupu + marża Wykonawcy % (stała w okresie obowiązywania umowy) + podatek VAT.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 3 ust 2 pkt b), polegającej na zmianie słów: „w dniu”, na słowa: „w chwili” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 3 ust. 2 pkt b) wzoru umowy.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 3 (CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA) zastąpienia słowa: „marża” słowem „upust” ? Wykonawca oferuje również zakup paliw po cenach pylonowych brutto udzielając rabatu od cen detalicznych brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 3 (CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA) wzoru umowy.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 3 ust.4 słowa: „marża” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 3 ust.4 wzoru umowy.

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 4 ust 2? Wykonawca proponuje następujący zapis: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.

Ponadto Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia słów: „potwierdzonym podpisem sprzedającego i tankującego kierowcy”, gdyż zbiorcze zestawienie transakcji jest sporządzane przez Wykonawcę i stanowi załącznik do faktury, jednak nie jest przez nikogo podpisywane”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 4 ust.2 wzoru umowy.

W przypadku rozliczenia za pomocą kart paliwowych Zamawiający wyraża zgodę, aby zbiorcze zestawienie transakcji stanowiące załącznik do faktury było sporządzane przez Wykonawcę bez podpisów.

8. Czy istnieje możliwość zaakceptowania w § 4 ust 3 projektu umowy terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury? Wykonawca proponuje również e-fakturę zamiast faktury papierowej. E-faktura jest zamieszczana na dedykowanym portalu, a powiadomienie o jej wystawieniu i możliwości pobrania jest wysyłane na adres mailowy Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień w § 4 ust.3 wzoru umowy.

§ 4 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy należność za zakupione paliwa płynne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury wraz z miesięcznym zestawieniem paliwa.” Zamawiający wymaga wystawiania faktur w formie papierowej.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w § 4 ust 4? Wykonawca informuje, że faktura będzie wystawiona nie później niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, gdyż zgodnie z art. 106i ust.1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1221 ze zm.), fakturę wystawia się nie później niż 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca wystawiał faktury nie później niż do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę.

§ 4 ust.4 otrzymuje brzmienie:

„Faktury należy wystawiać w terminie do 15-go dnia miesiąca następnego za miesiąc poprzedni, a za miesiąc grudzień 2019 r. do 05 stycznia 2020 r.”

10. Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (umowa § 5 ust 2), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od zapisu § 5 ust 2 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie, że ma prawo żądać zaświadczenia (świadectwa, certyfikatu) podmiotu uprawnionego do kontroli jakości, potwierdzającego spełnienie wymagań jakościowych sprzedawanego paliwa.

Wykonawca powinien posiadać i na żądanie Zamawiającego przedstawić świadectwo jakości.

Standardem stacji paliwowych ORLEN jest wyeksponowanie świadectw jakości w miejscu ogólnodostępnym, jednak nie wszystkie stacje paliwowe przestrzegają powyższej zasady.

11. Czy istnieje możliwość zmiany zapisów w umowie w § 5 ust. 3 oraz § 6 ust 3 zaakceptowanie procedury reklamacyjnej o następującej treści

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 5 ust.3 oraz § 6 ust.3 wzoru umowy.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 7 ust 4 drugiego zdania, gdyż zmiana stawek podatku VAT jest ogłaszana w dzienniku ustaw, dostępnym dla każdego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień w § 7 ust.4 wzoru umowy.

§ 7 ust.4 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku wystąpienia okoliczności określonych w ust. 3 pkt 1 ceny jednostkowe netto paliw płynnych zostają powiększone lub pomniejszone o kwotę podatku VAT wynikającą z obowiązujących przepisów, od dnia ich wejścia w życie.”

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość na dodanie w § 6 ust 1 pkt 1 i 2 zapisu adekwatnego do wskazanego, ale działającego na korzyść Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień w § 6 ust.1 oraz § 6 ust.3 wzoru umowy.

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania kolejnego ustępu w § 6 o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 6 wzoru umowy ust. 4 o następującej treści:

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:

Tak.